３川財契第５７１４号

令和３年１２月８日

 川崎市競争入札有資格事業者 代表者 各位

川崎市財政局資産管理部契約課長

   「Windows１０向け Internet Explorer１１」の電子入札システム推奨環境

からの除外について（お知らせ）

 日頃から、本市契約事務に御理解、御協力いただき誠にありがとうございます。

 既にマイクロソフト株式会社からアナウンスされているとおり、令和４年６月１６日

（日本時間）をもって「Windows１０向け Internet Explorer１１」（以下「IE１１」と

いう。）のサポートが終了となります。電子入札システムでは正常に作動しない可能性

が高いことから、６月１６日以降は本市の電子入札システムの推奨環境から除外いたし

ます。６月１６日以降は、「Microsoft Edge」による電子入札の利用をお願いいたしま

す。

 本市の電子入札システムにおいては、令和４年５月に「Microsoft Edge」に対応する

ためのシステム改修を行う予定です。ＩＣカードを利用する事業者の皆様には、既に民

間認証局から「IE１１」に加えて「Microsoft Edge」に対応するためのクライアントソ

フト（電子入札補助アプリ）のアップデート版が配布されております。各競争入札有資

格事業者様におかれましては、お手数ですが、早めの御対応をお願いいたします。

 「Microsoft Edge」に対応するためのシステム改修日と、「Microsoft Edge」を利用

する際に必要な設定方法等については、改めてお知らせいたします。

問合せ先：川崎市財政局資産管理部契約課

メールアドレス：23keiyak@city.kawasaki.jp

土木契約係（土木契約）電話：044-200-2099

建築契約係（建築契約）電話：044-200-2101

委託契約係（委託契約）電話：044-200-2097

物品契約係（物品契約）電話：044-200-2093

調整係（公契約）    電話：044-200-3695